2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БОЛЬШЕЛУЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 249
от 21 марта 2024 года

Об утверждении Перечня индикаторов риска
нарушения обязательных требований
при осуществлении муниципального
контроля в сфере благоустройства на территории
муниципального образования
«Большелуцкое сельское поселение»
Муниципального образования «Кингисеппский
муниципальный район» Ленинградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о муниципальном контроле в сфере благоустройства, утвержденным решением совета депутатов от 16.12.2021 № 150 ( с изм. от 09.03.2023 № 207), Уставом муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области,  Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» Муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области», согласно приложению 1.

2. Установить, что данный Перечень индикаторов риска используется для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» Муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области».

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте МО «Большелуцкое сельское поселение».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

5. Исполнение настоящего решения возложить на администрацию МО «Большелуцкое сельское поселение».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по организационно-правовым, бюджетным, земельным вопросам и муниципальной собственности.

Глава

МО «Большелуцкое сельское поселение»                                         А.А. Иванов

Приложение № 1

к Решению Совета депутатов

МО "Большелуцкое сельское поселение"

от 21 марта 2024 года №249
Перечень
индикаторов риска нарушения обязательных требований по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» Муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области»
1. Трехкратный и более рост количества обращений за квартал в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа муниципального контроля от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, от органов государственной власти, содержащих информацию о нарушении организациями и гражданами обязательных требований Правил благоустройства территории муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» Муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области».

2. Повторное в течение двух месяцев выявление при проведении контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом признаков нарушений одних и тех же обязательных требований Правил благоустройства территории муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» Муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области» на одном и том же объекте муниципального контроля.